2021 年 2 月 2 日

各  位

会 社 名 飛 島 建 設 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 乘京 正弘

コード番号 １８０５ 東証第一部

問 合 せ 先 広報室長 松尾 和昌

TEL 03-6455-8312

株式会社アクシスウェアの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は 2021年 2月 1日付で、株式会社アクシスウェアの株式を取得し、子会社化いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示軽微基準に該当することから、記載の一部を省略等しております。

記

1. 株式の取得の理由

株式会社アクシスウェアは、2006 年の会社設立以来、IT スペシャリスト集団として多岐にわたる

システム開発から運用保守にいたる戦略的な IT サービスを提供する IT アーキテクトファームです。

同社の高い技術力と企画・開発力を活かし、デジタルトランスフォーメーションの加速による次世

代型事業運営体制の構築と、建設分野にとどまらない革新的ビジネスソリューションの提供による更

なる事業領域の拡大を目指して参ります。

2. 異動する子会社の概要

（1）商号 株式会社アクシスウェア

（2）本社所在地 東京都中央区日本橋茅場町１丁目 6 番 17 号トラッドビル 5F

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松野 公生

（4）事業内容 IT システム開発及び保守

（5）資本金 30 百万円

（6）設立年月日 2006 年 4 月

（7）当社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

U221465
10mm

3. 当該会社の最近 3 年間の経営成績（単位：千円）

決算期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期

売上高 791,811  991,374  957,513

総資産 357,827 378,263 325,091

4. 株式取得の主な相手先の概要

（1）名称 松野 公生

（2）住所 神奈川県川崎市宮前区

（3）当社と当該個人との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

5. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0％）

（2）取得株式数 600 株

（3）取得価格 株主が個人であり、非公表とさせて頂きますが、適切なデュー

デリジェンスを実施の上、公正妥当と考えられる金額にて取得

しております。

（3）異動後の所有株式数 600 株

（議決権所有割合：100％）

6. 日程

（1）契約締結日 2021 年 2 月 1 日

（2）株式譲渡実行日 2021 年 2 月 1 日

7. 今後の見通し

本件子会社化に伴う 2021 年 3 月期の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおります

が、今後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上